

連結貸借対照表

(2019年3月31日現在)

(単位：百万円)

科 目	金 額	科 目	金 額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	70,009	流動負債	128,917
現金及び預金	28,538	買掛金	758
受取手形及び売掛金	2,853	短期借入金	45,000
未収運賃	8,865	1年内返済予定の長期借入金	99
未収金	4,219	コマーシャル・ペーパー	15,000
未収消費税等	20,784	未払金	22,870
原材料及び貯蔵品	2,895	未払法人税等	19,841
その他	1,860	賞与引当金	3,850
貸倒引当金	△6	環境対策引当金	1,482
		その他	20,014
固定資産	937,534	固定負債	355,223
有形固定資産	890,773	長期借入金	340,417
建物及び構築物	745,451	環境対策引当金	60
機械装置及び運搬具	71,101	退職給付に係る負債	2,695
土地	59,120	その他の引当金	100
建設仮勘定	11,408	その他	11,949
その他	3,689		
無形固定資産	17,480	負債合計	484,141
投資その他の資産	29,279	(純資産の部)	
投資有価証券	25,252	株主資本	514,585
繰延税金資産	3,816	資本金	250,000
その他	220	資本剰余金	224,549
貸倒引当金	△8	利益剰余金	40,035
		その他の包括利益累計額	2,784
		その他有価証券評価差額金	2,844
		退職給付に係る調整累計額	△59
		非支配株主持分	6,032
		純資産合計	523,402
資産合計	1,007,543	負債・純資産合計	1,007,543

連結損益計算書

(2018年4月1日から2019年3月31日まで)

(単位：百万円)

科 目	金	額
営業収益		186,234
営業費		
運輸業等営業費及び売上原価	130,507	
販売費及び一般管理費	8,384	138,892
営業利益		47,342
営業外収益		
受取利息	0	
受取配当金	695	
その他	153	850
営業外費用		
支払利息	912	
支払手数料	2,705	
その他	104	3,721
経常利益		44,470
特別利益		
工事負担金等受入額	627	
鉄軌道施設受贈財産評価額	238	
特別債等分担金	3,546	
環境対策引当金戻入額	684	
その他	0	5,098
特別損失		
工事負担金等圧縮額	497	
支払補償費	176	
その他	140	815
税金等調整前当期純利益		48,753
法人税、住民税及び事業税	17,761	
法人税等調整額	△4,089	13,671
当期純利益		35,082
非支配株主に帰属する当期純利益		1,069
親会社株主に帰属する当期純利益		34,012